
COMUNE DI ROSOLINI 
Provincia Regionale di Siracusa 

5° SETTORE  - LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  Pubblico incanto relativo ai lavori di adeguamento delle strutture alle 

vigenti disposizioni di sicurezza nell’istituto di Istruzione Secondaria di 
Primo Grado “E. De Cillis” di Via Rapisardi n. 25 - Rosolini. 

                      Importo a base d’Asta soggetto a ribasso €.161.618,89= oltre €.5.029,07 
per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e somme a disposizione 
dell’Amministrazione. 

 
-  ESTRATTO VERBALE  GARA DEL 19 e 20/01/2010  -  

 
Importo a base d’asta   €.  166.647,96 
 
Buste pervenute entro il detto termine fissato dal bando (ore 13,00 del 18/01/2010),   
n.156: 
 
N.O. PROT. DATA D I T T A 

1 40434 30/12/2009 EPAS S.r.l. 
2 397 07/01/2010 MC COSTRUZIONI S.r.l. 
3 683 11/01/2010 IPE METALMECCANICA 
4 685 11/01/2010 GE.CO. S.r.l. 
5 824 12/01/2010 IMHOPTE S.r.l. 
6 853 12/01/2010 PULEO VINCENZO & C. S.n.c. 
7 854 12/01/2010 CO.RA. S.r.l. 
8 980 13/01/2010 LESIF Società cooperativa 
9 982 13/01/2010 CE.SI.A. S.r.l. 
10 984 13/01/2010 B.C. IMPIANTI S.r.l. 
11 1121 14/01/2010 CAPOBIANCO GIUSEPPE 
12 1123 14/01/2010 FAREL IMPIANTI S.r.l. 
13 1124 14/01/2010 C.P.M. F.lli CANDIANO 
14 1128 14/01/2010 IMPRESA CAVARRA VINCENZO 
15 1129 14/10/2010 LA MAESTRANZA S.r.l. 
16 1130 14/01/2010 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 
17 1131 14/01/2010 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Modica) 
18 1132 14/01/2010 S.G. IMPRESA COSTRUZIONI 
19 1133 14/01/2010 ETA Service S.a.s 
20 1134 14/01/2010 CANALE Geom. GIOVANNI 
21 1135 14/01/2010 FUTURA S.r.l. 
22 1136 14/01/2010 SECONDO VITTORIO EMANUELE S.r.l. 
23 1137 14/01/2010 IMPRESA COSTR. GIUSEPPE LA PIANA 
24 1138 14/01/2010 IMPRESA MUDANO’ FRANCESCO 
25 1139 14/01/2010 IMPRESA GENERAL COSTRUZIONI 
26 1149 14/01/2010 IDRO TERMICA SICILIANA S.r.l. 
27 1159 14/01/2010 GE.CO.IM. S.r.l. 
28 1381 18/01/2010 CALVO SALVATORE 
29 1382 18/01/2010 GIOFRIDDO ANTONELLO  
30 1383 18/01/2010 BIESSE COSTRUZIONI S.n.c. 
31 1385 18/01/2010 KAGIS COSTRUZIONI S.r.l. 



32 1386 18/01/2010 IMPRESA AMADDIO SALVATORE 
33 1387 18/01/2010 ANGELICO MARIO COSTRUZIONI S.r.l. 
34 1389 18/01/2010 GAMBUZZA S.r.l. 
35 1390 18/01/2010 IMPRESA FILINGERI SALVATORE 
36 1395 18/01/2010 GI.SAL S.r:l. 
37 1396 18/01/2010 GEOM. BOSCARINO ROSARIO 
38 1399 18/01/2010 IMPRESA CARMELO CICCAZZO S.r.l. 
39 1400 18/01/2010 IMPRESA EURO EDIL S.a.s. 
40 1403 18/01/2010 IMPRESA FLORA S.a.s. 
41 1404 18/01/2010 EDILSUD 
42 1405 18/01/2010 GIORGIO ROCCASALVA 
43 1407 18/01/2010 IMPRESA EDILE I.C.M. S.r.l. 
44 1409 18/01/2010 PINTO VRACA S.r.l. 
45 1411 18/01/2010 S.G.M. S.r.l. 
46 1413 18/01/2010 PIERO BOCCADIFUOCO 
47 1416 18/01/2010 LITHOS S.r.l. 
48 1418 18/01/2010 COSTRUIAMO S.r.l. 
49 1421 18/01/2010 CEPI S.r.l. 
50 1423 18/01/2010 BCS COSTRUZIONI S.r.l. 
51 1426 18/01/2010 R3 COSTRUZIONI S.r:l. 
52 1431 18/01/2010 EFFE COSTRUZIONI S.r.l. 
53 1433 18/01/2010 ESSEDUE APPALTI S.r.l. 
54 1434 18/01/2010 DEMO 2000 S.r.l. 
55 1435 18/01/2010 DELTA COSTRUZIONI S.r.l. 
56 1436 18/01/2010 TLT COSTRUZIONI S.r.l. 
57 1438 18/01/2010 ITRIA SOCIETA’ COOPERATIVA 
58 1441 18/01/2010 GDM COSTRUZIONI S.a.s. 
59 1449 18/01/2010 COGISA S.r.l. 
60 1451 18/01/2010 SPAMPINATO GROUP S.r.l. 
61 1454 18/01/2010 IMPRESA DE LUCA  
62 1455 18/01/2010 MARIO RUSSO COSTRUZIONI 
63 1457 18/01/2010 S.A.E. S.r.l. 
64 1459 18/01/2010 G.P.COSTRUZIONI S.a.s. 
65 1468 18/01/2010 IMPRESA CALVO S.r.l. 
66 1471 18/01/2010 GRADINI ANTONINO 
67 1473 18/01/2010 GUGLIOTTA S.r.l. 
68 1474 18/01/2010 FEDRA COSTRUZIONI 
69 1476 18/01/2010 SI.VEG S.a.s. 
70 1478 18/01/2010 GIOVANNI SCHININA’ 
71 1485 18/01/2010 ZOCCO CARMELO 
72 1488 18/01/2010 EDILIZIA 2G S.r.l. 
73 1491 18/01/2010 OMEGABUILD S.r.l. 
74 1493 18/01/2010 C.E.I.P. SOC. COOP 
75 1496 18/01/2010 GIANNI’ VINCENZO 
76 1500 18/01/2010 IMPRESA GEOM. ALECCI GIUSEPPE 
77 1502 18/01/2010 INT.EDIL. S.r.l. 
78 1507 18/01/2010 ROCCASALVA COSTRUZIONI 
79 1512 18/01/2010 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Rosolini) 
80 1514 18/01/2010 C.G.F. S.r.l. 
81 1520 18/01/2010 GERRATANA GAETANO & C. 
82 1524 18/01/2010 EXECUTIVE Di Colombo M. 
83 1535 18/01/2010 AEDES 



84 1547 18/01/2010 PROTEC S.r.l. 
85 1551 18/01/2010 PROC. EDI. S.r.l. 
86 1557 18/01/2010 TECNORAMA S.r.l. 
87 1559 18/01/2010 DI TOMMASI geom. FRANCESCO 
88 1560 18/01/2010 GRILLO GIUSEPPE 
89 1578 18/01/2010 ERIKA COSTRUZIONI 
90 1579 18/01/2010 IMPRESA ANZA’ FRANCESCO 
91 1580 18/01/2010 IMPRESA SAITTA ANTONINO 
92 1581 18/01/2010 S.A.R.N. EDIL SOC. Coop 
93 1582 18/01/2010 OLIVERI GIUSEPPA 
94 1584 18/01/2010 IMPRESA CICERO SANTALENA 
95 1585 18/01/2010 EDILSUD SERVIZI 
96 1586 18/01/2010 LA GARDENIA COSTRUZIONI Soc Coop 
97 1587 18/01/2010 SGRO’ Geom. ALBERTO 
98 1588 18/01/2010 FERRARO ANTONINO 
99 1589 18/01/2010 SADDEMI COSTRUZIONI 

100 1590 18/01/2010 CAGF S.r.l. 
101 1591 18/01/2010 E.Z.D. COSTRUZIONI S.r.l. 
102 1592 18/01/2010 DIENNE APPALTI S.r.l. 
103 1593 18/01/2010 SIEL TECNO S.r.l. 
104 1594 18/01/2010 AA SHO S.r.l. 
105 1595 18/01/2010 FRA. ROB. COSTRUZIONI 
106 1596 18/01/2010 MIGLIORE ARTE & COSTRUZIONE 
107 1597 18/01/2010 EDILSYSTEM S.r.l. 
108 1598 18/01/2010 OPERA APPALTI 
109 1599 18/01/2010 SO.E.SI. S.r.l. 
110 1600 18/01/2010 DIVITA PAOLO 
111 1601 18/01/2010 MA.RU. COSTRUZIONI S.r.l. 
112 1602 18/01/2010 SGROI S.r.l. 
113 1603 18/01/2010 CO.E.I 
114 1604 18/01/2010 LOGOS di BAZZANO CARMELO 
115 1605 18/01/2010 F.LLI NIGRO S.r.l. 
116 1606 18/01/2010 INTILE GIUSEPPE 
117 1607 18/01/2010 TEKA COSTRUZIONI 
118 1608 18/01/2010 RENNA INTONACI 
119 1609 18/01/2010 RIGGI GIUSEPPE 
120 1610 18/01/2010 C.M.C. S.r.l. 
121 1611 18/01/2010 LO PRESTI GIOVANNI 
122 1612 18/01/2010 MINNELLA MICHELANGELO 
123 1613 18/01/2010 CESARE COSTRUZIONI S.r.l. 
124 1614 18/01/2010 DILENA CALOGERO & C. 
125 1615 18/01/2010 SAITTA VINCENZO 
126 1616 18/01/2010 AVOLA SALVATORE 
127 1617 18/01/2010 FERRARO ORAZIO 
128 1618 18/01/2010 AVOLA GIOVANNI 
129 1619 18/01/2010 CO.ANT. S.r.l. 
130 1620 18/01/2010 PINTO VRACA CARMELO 
131 1621 18/01/2010 DI DUCATO GIUSEPPE 
132 1622 18/01/2010 EDILCARF S.r.l. 
133 1623 18/01/2010 SPADA SALVO 
134 1624 18/01/2010 PANZICA LUCIANO 
135 1625 18/01/2010 COENDO S.r.l. 



136 1626 18/01/2010 DI MARE SEBASTIANO 
137 1628 18/01/2010 R.C. IMPIANTI 
138 1630 18/01/2010 DR COSTRUZIONI 
139 1631 18/01/2010 GAROFALO CLAUDIO 
140 1632 18/01/2010 MORIELLA PAOLO 
141 1633 18/01/2010 EDIL FINITURE 
142 1634 18/01/2010 SO.P.A.S S.r.l. 
143 1635 18/01/2010 SALAMONE RAIMONDO 
144 1636 18/01/2010 ITACA S.ca.r.l. 
145 1637 18/01/2010 TECNO TEAM COSTRUZIONI 
146 1638 18/01/2010 ZAB COSTRUZIONI S.r.l. 
147 1639 18/01/2010 ATI MA.VAN - G.C. COSTRUZIONI 
148 1640 18/01/2010 GG COSTRUZIONI S.r.l. 
149 1641 18/01/2010 CALOGERO COSTRUZIONI S.r.l. 
150 1642 18/01/2010 GRAVINA GIOVANNI 
151 1643 18/01/2010 SCIACCA PASQUALINO 
152 1644 18/01/2010 AN.CO. S.r.l. 
153 1645 18/01/2010 IMPRESA BERTOLONE SALVATORE 
154 1646 18/01/2010 S.C.A.E.S S.r.l. 
155 1647 18/01/2010 CASCIO GIUSEPPE 
156 1648 18/01/2010 ARTEDIL S.n.c. 

 
Esito esame documentazione per l’ammissione: 

 
N.O. PROT. DATA D I T T A ESITO 

1 40434 30/12/2009 EPAS S.r.l. AMMESSA 
2 397 07/01/2010 MC COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
3 683 11/01/2010 IPE METALMECCANICA AMMESSA 
4 685 11/01/2010 GE.CO. S.r.l. AMMESSA 
5 824 12/01/2010 IMHOPTE S.r.l. AMMESSA 
6 853 12/01/2010 PULEO VINCENZO & C. S.n.c. AMMESSA 
7 854 12/01/2010 CO.RA. S.r.l. AMMESSA 
8 980 13/01/2010 LESIF Società cooperativa AMMESSA 
9 982 13/01/2010 CE.SI.A. S.r.l. AMMESSA 
10 984 13/01/2010 B.C. IMPIANTI S.r.l. AMMESSA 
11 1121 14/01/2010 CAPOBIANCO GIUSEPPE AMMESSA 
12 1123 14/01/2010 FAREL IMPIANTI S.r.l. AMMESSA 
13 1124 14/01/2010 C.P.M. F.lli CANDIANO AMMESSA 
14 1128 14/01/2010 IMPRESA CAVARRA VINCENZO AMMESSA 
15 1129 14/10/2010 LA MAESTRANZA S.r.l. AMMESSA 
16 1130 14/01/2010 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI AMMESSA 
17 1131 14/01/2010 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Modica) AMMESSA 
18 1132 14/01/2010 S.G. IMPRESA COSTRUZIONI AMMESSA 
19 1133 14/01/2010 ETA Service S.a.s AMMESSA 
20 1134 14/01/2010 CANALE Geom. GIOVANNI AMMESSA 
21 1135 14/01/2010 FUTURA S.r.l. AMMESSA 
22 1136 14/01/2010 SECONDO VITTORIO EMANUELE S.r.l. AMMESSA 
23 1137 14/01/2010 IMPRESA COSTR. GIUSEPPE LA PIANA AMMESSA 
24 1138 14/01/2010 IMPRESA MUDANO’ FRANCESCO AMMESSA 
25 1139 14/01/2010 IMPRESA GENERAL COSTRUZIONI AMMESSA 
26 1149 14/01/2010 IDRO TERMICA SICILIANA S.r.l. AMMESSA 
27 1159 14/01/2010 GE.CO.IM. S.r.l. AMMESSA 



28 1381 18/01/2010 CALVO SALVATORE AMMESSA 
29 1382 18/01/2010 GIOFRIDDO ANTONELLO  AMMESSA 
30 1383 18/01/2010 BIESSE COSTRUZIONI S.n.c. AMMESSA 
31 1385 18/01/2010 KAGIS COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
32 1386 18/01/2010 IMPRESA AMADDIO SALVATORE AMMESSA 
33 1387 18/01/2010 ANGELICO MARIO COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
34 1389 18/01/2010 GAMBUZZA S.r.l. AMMESSA 
35 1390 18/01/2010 IMPRESA FILINGERI SALVATORE AMMESSA 
36 1395 18/01/2010 GI.SAL S.r:l. AMMESSA 
37 1396 18/01/2010 GEOM. BOSCARINO ROSARIO AMMESSA 
38 1399 18/01/2010 IMPRESA CARMELO CICCAZZO S.r.l. AMMESSA 
39 1400 18/01/2010 IMPRESA EURO EDIL S.a.s. AMMESSA 
40 1403 18/01/2010 IMPRESA FLORA S.a.s. AMMESSA 
41 1404 18/01/2010 EDILSUD AMMESSA 
42 1405 18/01/2010 GIORGIO ROCCASALVA AMMESSA 
43 1407 18/01/2010 IMPRESA EDILE I.C.M. S.r.l. AMMESSA 
44 1409 18/01/2010 PINTO VRACA S.r.l. AMMESSA 
45 1411 18/01/2010 S.G.M. S.r.l. AMMESSA 
46 1413 18/01/2010 PIERO BOCCADIFUOCO AMMESSA 
47 1416 18/01/2010 LITHOS S.r.l. AMMESSA 
48 1418 18/01/2010 COSTRUIAMO S.r.l. AMMESSA 
49 1421 18/01/2010 CEPI S.r.l. AMMESSA 
50 1423 18/01/2010 BCS COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
51 1426 18/01/2010 R3 COSTRUZIONI S.r:l. AMMESSA 
52 1431 18/01/2010 EFFE COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
53 1433 18/01/2010 ESSEDUE APPALTI S.r.l. AMMESSA 
54 1434 18/01/2010 DEMO 2000 S.r.l. AMMESSA 
55 1435 18/01/2010 DELTA COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
56 1436 18/01/2010 TLT COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
57 1438 18/01/2010 ITRIA SOCIETA’ COOPERATIVA AMMESSA 
58 1441 18/01/2010 GDM COSTRUZIONI S.a.s. AMMESSA 
59 1449 18/01/2010 COGISA S.r.l. AMMESSA 
60 1451 18/01/2010 SPAMPINATO GROUP S.r.l. AMMESSA 
61 1454 18/01/2010 IMPRESA DE LUCA  AMMESSA 
62 1455 18/01/2010 MARIO RUSSO COSTRUZIONI AMMESSA 
63 1457 18/01/2010 S.A.E. S.r.l. AMMESSA 
64 1459 18/01/2010 G.P.COSTRUZIONI S.a.s. AMMESSA 
65 1468 18/01/2010 IMPRESA CALVO S.r.l. AMMESSA 
66 1471 18/01/2010 GRADINI ANTONINO AMMESSA 
67 1473 18/01/2010 GUGLIOTTA S.r.l. AMMESSA 
68 1474 18/01/2010 FEDRA COSTRUZIONI AMMESSA 
69 1476 18/01/2010 SI.VEG S.a.s. AMMESSA 
70 1478 18/01/2010 GIOVANNI SCHININA’ AMMESSA 
71 1485 18/01/2010 ZOCCO CARMELO AMMESSA 
72 1488 18/01/2010 EDILIZIA 2G S.r.l. AMMESSA 
73 1491 18/01/2010 OMEGABUILD S.r.l. AMMESSA 
74 1493 18/01/2010 C.E.I.P. SOC. COOP AMMESSA 
75 1496 18/01/2010 GIANNI’ VINCENZO AMMESSA 
76 1500 18/01/2010 IMPRESA GEOM. ALECCI GIUSEPPE AMMESSA 
77 1502 18/01/2010 INT.EDIL. S.r.l. AMMESSA 
78 1507 18/01/2010 ROCCASALVA COSTRUZIONI AMMESSA 
79 1512 18/01/2010 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Rosolini) AMMESSA 



80 1514 18/01/2010 C.G.F. S.r.l. AMMESSA 
81 1520 18/01/2010 GERRATANA GAETANO & C. AMMESSA 
82 1524 18/01/2010 EXECUTIVE Di Colombo M. AMMESSA 
83 1535 18/01/2010 AEDES AMMESSA 
84 1547 18/01/2010 PROTEC S.r.l. AMMESSA 
85 1551 18/01/2010 PROC. EDI. S.r.l. AMMESSA 
86 1557 18/01/2010 TECNORAMA S.r.l. AMMESSA 
87 1559 18/01/2010 DI TOMMASI geom. FRANCESCO AMMESSA 
88 1560 18/01/2010 GRILLO GIUSEPPE AMMESSA 
89 1578 18/01/2010 ERIKA COSTRUZIONI AMMESSA 
90 1579 18/01/2010 IMPRESA ANZA’ FRANCESCO AMMESSA 
91 1580 18/01/2010 IMPRESA SAITTA ANTONINO AMMESSA 
92 1581 18/01/2010 S.A.R.N. EDIL SOC. Coop AMMESSA 
93 1582 18/01/2010 OLIVERI GIUSEPPA AMMESSA 
94 1584 18/01/2010 IMPRESA CICERO SANTALENA AMMESSA 
95 1585 18/01/2010 EDILSUD SERVIZI AMMESSA 
96 1586 18/01/2010 LA GARDENIA COSTRUZIONI Soc Coop AMMESSA 
97 1587 18/01/2010 SGRO’ Geom. ALBERTO AMMESSA 
98 1588 18/01/2010 FERRARO ANTONINO AMMESSA 
99 1589 18/01/2010 SADDEMI COSTRUZIONI AMMESSA 

100 1590 18/01/2010 CAGF S.r.l. AMMESSA 
101 1591 18/01/2010 E.Z.D. COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
102 1592 18/01/2010 DIENNE APPALTI S.r.l. AMMESSA 
103 1593 18/01/2010 SIEL TECNO S.r.l. AMMESSA 
104 1594 18/01/2010 AA SHO S.r.l. AMMESSA 
105 1595 18/01/2010 FRA. ROB. COSTRUZIONI AMMESSA 
106 1596 18/01/2010 MIGLIORE ARTE & COSTRUZIONE AMMESSA 
107 1597 18/01/2010 EDILSYSTEM S.r.l. AMMESSA 
108 1598 18/01/2010 OPERA APPALTI AMMESSA 
109 1599 18/01/2010 SO.E.SI. S.r.l. AMMESSA 
110 1600 18/01/2010 DIVITA PAOLO AMMESSA 
111 1601 18/01/2010 MA.RU. COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
112 1602 18/01/2010 SGROI S.r.l. AMMESSA 
113 1603 18/01/2010 CO.E.I AMMESSA 
114 1604 18/01/2010 LOGOS di BAZZANO CARMELO AMMESSA 
115 1605 18/01/2010 F.LLI NIGRO S.r.l. AMMESSA 
116 1606 18/01/2010 INTILE GIUSEPPE AMMESSA 
117 1607 18/01/2010 TEKA COSTRUZIONI AMMESSA 
118 1608 18/01/2010 RENNA INTONACI AMMESSA 
119 1609 18/01/2010 RIGGI GIUSEPPE AMMESSA 
120 1610 18/01/2010 C.M.C. S.r.l. AMMESSA 
121 1611 18/01/2010 LO PRESTI GIOVANNI AMMESSA 
122 1612 18/01/2010 MINNELLA MICHELANGELO AMMESSA 
123 1613 18/01/2010 CESARE COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
124 1614 18/01/2010 DILENA CALOGERO & C. AMMESSA 
125 1615 18/01/2010 SAITTA VINCENZO AMMESSA 
126 1616 18/01/2010 AVOLA SALVATORE AMMESSA 
127 1617 18/01/2010 FERRARO ORAZIO AMMESSA 
128 1618 18/01/2010 AVOLA GIOVANNI AMMESSA 
129 1619 18/01/2010 CO.ANT. S.r.l. AMMESSA 
130 1620 18/01/2010 PINTO VRACA CARMELO AMMESSA 



131 1621 18/01/2010 DI DUCATO GIUSEPPE AMMESSA 
132 1622 18/01/2010 EDILCARF S.r.l. AMMESSA 
133 1623 18/01/2010 SPADA SALVO AMMESSA 
134 1624 18/01/2010 PANZICA LUCIANO AMMESSA 
135 1625 18/01/2010 COENDO S.r.l. AMMESSA 
136 1626 18/01/2010 DI MARE SEBASTIANO AMMESSA 
137 1628 18/01/2010 R.C. IMPIANTI AMMESSA 
138 1630 18/01/2010 DR COSTRUZIONI AMMESSA 
139 1631 18/01/2010 GAROFALO CLAUDIO AMMESSA 
140 1632 18/01/2010 MORIELLA PAOLO AMMESSA 
141 1633 18/01/2010 EDIL FINITURE AMMESSA 
142 1634 18/01/2010 SO.P.A.S S.r.l. AMMESSA 
143 1635 18/01/2010 SALAMONE RAIMONDO AMMESSA 
144 1636 18/01/2010 ITACA S.ca.r.l. AMMESSA 
145 1637 18/01/2010 TECNO TEAM COSTRUZIONI AMMESSA 
146 1638 18/01/2010 ZAB COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
147 1639 18/01/2010 ATI MA.VAN - G.C. COSTRUZIONI AMMESSA 
148 1640 18/01/2010 GG COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
149 1641 18/01/2010 CALOGERO COSTRUZIONI S.r.l. AMMESSA 
150 1642 18/01/2010 GRAVINA GIOVANNI AMMESSA 
151 1643 18/01/2010 SCIACCA PASQUALINO AMMESSA 
152 1644 18/01/2010 AN.CO. S.r.l. AMMESSA 
153 1645 18/01/2010 IMPRESA BERTOLONE SALVATORE AMMESSA 
154 1646 18/01/2010 S.C.A.E.S S.r.l. AMMESSA 

155 1647 18/01/2010 CASCIO GIUSEPPE AMMESSA 
___________________ 

156 1648 18/01/2010 ARTEDIL S.n.c. 

ESCLUSA 
Per mancata 
produzione cauzione 
provvisoria ed assenza 
di dichiarazione di cui 
al punto 4 lett. a), b) e 
c) del disciplinare di 
gara relativa al socio-
amministratore.   

 
 Esito apertura offerta economica: 
 
DITTE   AMMESSE 

N.O. D I T T A RIBASSO 
1 EPAS S.r.l. 7,3152 
2 MC COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
3 IPE METALMECCANICA 7,3152 
4 GE.CO. S.r.l. 7,3152 
5 IMHOPTE S.r.l. 7,3152 
6 PULEO VINCENZO & C. S.n.c. 7,3152 
7 CO.RA. S.r.l. 7,3152 
8 LESIF Società cooperativa 7,3152 
9 CE.SI.A. S.r.l. 7,3152 
10 B.C. IMPIANTI S.r.l. 7,3152 
11 CAPOBIANCO GIUSEPPE 7,3152 
12 FAREL IMPIANTI S.r.l. 7,3152 



13 C.P.M. F.lli CANDIANO 7,3152 
14 IMPRESA CAVARRA VINCENZO 7,3152 
15 LA MAESTRANZA S.r.l. 7,3152 
16 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 7,3152 
17 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Modica) 7,3152 
18 S.G. IMPRESA COSTRUZIONI 7,3152 
19 ETA Service S.a.s 7,3152 
20 CANALE Geom. GIOVANNI 7,3152 
21 FUTURA S.r.l. 7,3152 
22 SECONDO VITTORIO EMANUELE S.r.l. 7,3152 
23 IMPRESA COSTR. GIUSEPPE LA PIANA 7,3152 
24 IMPRESA MUDANO’ FRANCESCO 7,3152 
25 IMPRESA GENERAL COSTRUZIONI 7,3152 
26 IDRO TERMICA SICILIANA S.r.l. 7,3152 
27 GE.CO.IM. S.r.l. 7,3152 
28 CALVO SALVATORE 7,3152 
29 GIOFRIDDO ANTONELLO  7,3152 
30 BIESSE COSTRUZIONI S.n.c. 7,3152 
31 KAGIS COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
32 IMPRESA AMADDIO SALVATORE 7,3152 
33 ANGELICO MARIO COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
34 GAMBUZZA S.r.l. 7,3152 
35 IMPRESA FILINGERI SALVATORE 7,3152 
36 GI.SAL S.r:l. 7,3152 
37 GEOM. BOSCARINO ROSARIO 7,3152 
38 IMPRESA CARMELO CICCAZZO S.r.l. 7,3152 
39 IMPRESA EURO EDIL S.a.s. 7,3152 
40 IMPRESA FLORA S.a.s. 7,3152 
41 EDILSUD 7,3152 
42 GIORGIO ROCCASALVA 7,3152 
43 IMPRESA EDILE I.C.M. S.r.l. 7,3152 
44 PINTO VRACA S.r.l. 7,3152 
45 S.G.M. S.r.l. 7,3152 
46 PIERO BOCCADIFUOCO 7,3152 
47 LITHOS S.r.l. 7,3152 
48 COSTRUIAMO S.r.l. 7,3152 
49 CEPI S.r.l. 7,3152 
50 BCS COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
51 R3 COSTRUZIONI S.r:l. 7,3152 
52 EFFE COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
53 ESSEDUE APPALTI S.r.l. 7,3152 
54 DEMO 2000 S.r.l. 7,3152 
55 DELTA COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
56 TLT COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
57 ITRIA SOCIETA’ COOPERATIVA 7,3152 
58 GDM COSTRUZIONI S.a.s. 7,3152 
59 COGISA S.r.l. 7,3152 
60 SPAMPINATO GROUP S.r.l. 7,3152 
61 IMPRESA DE LUCA  7,3152 
62 MARIO RUSSO COSTRUZIONI 7,3152 
63 S.A.E. S.r.l. 7,3152 
64 G.P.COSTRUZIONI S.a.s. 7,3152 



65 IMPRESA CALVO S.r.l. 7,3152 
66 GRADINI ANTONINO 7,3152 
67 GUGLIOTTA S.r.l. 7,3152 
68 FEDRA COSTRUZIONI 7,3152 
69 SI.VEG S.a.s. 7,3152 
70 GIOVANNI SCHININA’ 7,3152 
71 ZOCCO CARMELO 7,3152 
72 EDILIZIA 2G S.r.l. 7,3152 
73 OMEGABUILD S.r.l. 7,3152 
74 C.E.I.P. SOC. COOP 7,3152 
75 GIANNI’ VINCENZO 7,3152 
76 IMPRESA GEOM. ALECCI GIUSEPPE 7,3152 
77 INT.EDIL. S.r.l. 7,3152 
78 ROCCASALVA COSTRUZIONI 7,3152 
79 IMPRESA SPADARO GIORGIO (Rosolini) 7,3152 
80 C.G.F. S.r.l. 7,3152 
81 GERRATANA GAETANO & C. 7,3152 
82 EXECUTIVE Di Colombo M. 7,3152 
83 AEDES 7,3152 
84 PROTEC S.r.l. 7,3152 
85 PROC. EDI. S.r.l. 7,3152 
86 TECNORAMA S.r.l. 7,3152 
87 DI TOMMASI geom. FRANCESCO 7,3152 
88 GRILLO GIUSEPPE 7,3152 
89 ERIKA COSTRUZIONI 7,3152 
90 IMPRESA ANZA’ FRANCESCO 7,3152 
91 IMPRESA SAITTA ANTONINO 7,3152 
92 S.A.R.N. EDIL SOC. Coop 7,3152 
93 OLIVERI GIUSEPPA 7,3152 
94 IMPRESA CICERO SANTALENA 7,3152 
95 EDILSUD SERVIZI 7,3152 
96 LA GARDENIA COSTRUZIONI Soc Coop 7,3152 
97 SGRO’ Geom. ALBERTO 7,3152 
98 FERRARO ANTONINO 7,3152 
99 SADDEMI COSTRUZIONI 7,3152 

100 CAGF S.r.l. 7,3152 
101 E.Z.D. COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
102 DIENNE APPALTI S.r.l. 7,3152 
103 SIEL TECNO S.r.l. 7,3152 
104 AA SHO S.r.l. 7,3152 
105 FRA. ROB. COSTRUZIONI 7,3152 
106 MIGLIORE ARTE & COSTRUZIONE 7,3152 
107 EDILSYSTEM S.r.l. 7,3152 
108 OPERA APPALTI 7,3152 
109 SO.E.SI. S.r.l. 7,3152 
110 DIVITA PAOLO 7,3152 
111 MA.RU. COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
112 SGROI S.r.l. 7,3152 
113 CO.E.I 7,3152 
114 LOGOS di BAZZANO CARMELO 7,3152 
115 F.LLI NIGRO S.r.l. 7,3152 
116 INTILE GIUSEPPE 7,3152 



117 TEKA COSTRUZIONI 7,3152 
118 RENNA INTONACI 7,3152 
119 RIGGI GIUSEPPE 7,3152 
120 C.M.C. S.r.l. 7,3152 
121 LO PRESTI GIOVANNI 7,3152 
122 MINNELLA MICHELANGELO 7,3152 
123 CESARE COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
124 DILENA CALOGERO & C. 7,3152 
125 SAITTA VINCENZO 7,3152 
126 AVOLA SALVATORE 7,3152 
127 FERRARO ORAZIO 7,3152 
128 AVOLA GIOVANNI 7,3152 
129 CO.ANT. S.r.l. 7,3152 
130 PINTO VRACA CARMELO 7,3152 
131 DI DUCATO GIUSEPPE 7,3152 
132 EDILCARF S.r.l. 7,3152 
133 SPADA SALVO 7,3152 
134 PANZICA LUCIANO 7,3152 
135 COENDO S.r.l. 7,3152 
136 DI MARE SEBASTIANO 7,3152 
137 R.C. IMPIANTI 7,3152 
138 DR COSTRUZIONI 7,3152 
139 GAROFALO CLAUDIO 7,3152 
140 MORIELLA PAOLO 7,3152 
141 EDIL FINITURE 7,3152 
142 SO.P.A.S S.r.l. 7,3152 
143 SALAMONE RAIMONDO 7,3152 
144 ITACA S.ca.r.l. 7,3152 
145 TECNO TEAM COSTRUZIONI 7,3152 
146 ZAB COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
147 ATI MA.VAN - G.C. COSTRUZIONI 7,3152 
148 GG COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
149 CALOGERO COSTRUZIONI S.r.l. 7,3152 
150 GRAVINA GIOVANNI 7,3152 
151 SCIACCA PASQUALINO 7,3152 
152 AN.CO. S.r.l. 7,3152 
153 IMPRESA BERTOLONE SALVATORE 7,3152 
154 S.C.A.E.S S.r.l. 7,3152 
155 CASCIO GIUSEPPE 7,3152 

 
DITTE   ESCLUSE 

156 ARTEDIL S.n.c. 25,20 
 
Numero offerte ammesse      155 

Numero estratto              13 

Percentuale offerte di minor ribasso         13% 

Offerte virtualmente di minor ribasso       n. 20 

Percentuale offerte di minor ribasso         37% 



Offerte virtualmente di maggior ribasso   n. 57 

OFFERTE VIRTUALMENTE RIMASTE IN GARA: N.78 

MEDIA DELLE OFFERTE RIMASTE IN GARA:  7,3152  

Scarto aritmetico medio:                                      0 (zero) 

Risultato finale                                                     7,3152 

Il Presidente di gara, accertato che tale ribasso è stato offerto da più concorrenti e dato 
atto della natura fittizia dell’esclusione del 50 per cento delle offerte ammesse per la 
formazione della media, procede al sorteggio fra tutti concorrenti che hanno offerto un 
ribasso pari al 7,3152% che fornisce il seguente esito: 
 
1° Estratto  
 

96 LA GARDENIA COSTRUZIONI Soc Coop 7,3152 
 
2° Estratto  
 

76 IMPRESA GEOM. ALECCI GIUSEPPE 7,3152 
 

Per quanto sopra, il Presidente dichiara aggiudicatario il primo estratto e pertanto 
l'impresa “La Gardenia Costruzioni Società Cooperativa” con sede in Mussomeli (CL) – 
C.da Bosco Res. “Le Magnolie” s.n. - P. IVA 01204270852 - che, avendo offerto il ribasso 
del 7,3152% sull'importo posto a base di d'asta (compresi oneri per la sicurezza) di € 
166.618,89, di cui € 161.618,89 soggetto a ribasso, è disponibile alla esecuzione dei 
sopracitati lavori per l'importo netto di € 154.825,21. 


